Непересічний талант, сміливий і гострий розум, блискуча математична ерудиція, добре знання сучасного йому природознавства дали вченому можливість одержати результати першорядного значення в багатьох галузях математики і механіки.

Михайло Остроградський

Михайло Остроградський народився в селі Пашенна (нині Пашенівка) Кобеляцького повіту Полтавської губернії 12 (24) вересня 1801 року в сім'ї збіднілих дворян, які мали

глибоке козацьке коріння. Уже в ранньому дитинстві він відзначався винятковою спостережливістю і захоплювався всілякими вимірюваннями — його цікавила глибина кожного колодязя, розміри кожної ями. Коли Михайлові виповнилося 8 років, батько віддав його до Полтавської гімназії.